Anlage 1.5 zu GD-Nr. 455/08

Zusammen für eine bessere Umwelt



SWU Energie GmbH Postfach 3867 89028 Ulm

Stadt Ulm SUB z. H. Herrn Willmann Münchner Str. 2 89073 Ulm



SWU Energie GmbH Karlstraße 1 89073 Ulm

Planung Netze N 12 Rolf Herrmann/Alexandra Weber Telefon 0731 / 166-1830 Telefax 0731 / 166-1809 rolf.herrmann@swu.de

30.10.2008

Umgebungslärmrichtlinie - Aufstellung des Lärmaktionsplans der Stadt Ulm

hier: Stellungnahme der SWU Energie GmbH im Rahmen der Beteiligung der Träger öffentlicher Belange

Sehr geehrter Herr Willmann,

im Grundsatz können die SWU Energie zum Entwurf des Lärmaktionsplanes folgendes mitteilen. Derzeit ist von punktuellen Maßnahmen im Netzbereich für Strom, Erdgas und Trinkwasser auszugehen.

Eine konkrete und verbindliche Aussage ist der SWU Energie allerdings erst nach Vorlage von detaillierten Planunterlagen (Ausführungspläne) möglich. Wir möchten Sie deshalb bitten, die SWU Energie frühestmöglich in weitere Abläufe einzubeziehen.

Freundliche Grüße

SWU Energie GmbH

Hans-Peter Peschl

Rolf Herrmann